ПРОТОКОЛ № 113
депутатских слушаний по вопросу «О внесении изменений в решение Думы
города от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории
города Сургута».

г. Сургут
29.01.2016

14-30
зал заседаний Думы города

Присутствовали депутаты Думы города – 11:

Бруслиновский И.П.

Красноярова Н.А.

Бондаренко С.А.

–

–

–

по избирательному округу № 1,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по нормотворчеству,
информационной политике и правопорядку
по избирательному округу № 2,
заместитель Председателя Думы города,
председатель постоянного комитета Думы
города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу
по избирательному округу № 3,
Председатель Думы города

Куза Р.Р. –

по избирательному округу № 5,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по бюджету,
налогам, финансам и имуществу

Рябов С.В.

Слепов М.Н.
Пономарев В.Г.

Рябчиков В.Н.

Горобец В.Г.

–

–
–

–

–

по избирательному округу № 12,
председатель постоянного комитета Думы
города по социальной политике
по избирательному округу № 13
по избирательному округу № 14,
заместитель Председателя Думы города,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по городскому
хозяйству и перспективному развитию
города
по избирательному округу № 16,
заместитель председателя постоянного
комитета Думы города по социальной
политике
по избирательному округу № 18

Пахотин Д.С.
Айсин Р.Р.

–
–

по избирательному округу № 23
по избирательному округу № 24

2

Список присутствующих прилагается

С аудиозаписью депутатских слушаний можно ознакомиться в аппарате
Думы города

Председательствующий: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ГОРОДА ОТ 20.06.2013 № 345-V ДГ «О ПРАВИЛАХ
БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА»

Докладывал Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

Проинформировал о том, что на 05.02.2016 в Управлении
ФАС по ХМАО – Югре назначено рассмотрение вопроса
об административном правонарушении в части нарушения
сроков исполнения предписания, согласно которому Дума
города обязана отменить действие норм Правил
благоустройства, определяющих виды объектов, на которых
не допускается размещение кабелей связи воздушным
способом, и устанавливающих требования к размещению
линий связи подземным способом, в целях устранения
нарушения антимонопольного законодательства.
В связи с этим необходимо принять решение по данному
вопросу путём заочного голосования. Проект решения
согласован без замечаний.

В обсуждении формулировок решения Думы приняли
участие Бондаренко С.А., Пахотин Д.С., Агапитова Т.А.

ВЫСТУПИЛ: Бондаренко С.А. – Председатель Думы города

ПРЕДЛОЖИЛ: По итогам депутатских слушаний принять проект решения

в представленной редакции.

Возражений не поступило

Сообщил, что решение по данному вопросу принимается
посредством заочного голосования путём письменного
опроса мнения депутатов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять проект решения
«О внесении изменений в решение Думы города

3

от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства
территории города Сургута» в представленной редакции.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

Секретарь,
начальник отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города       И.А. Кочура

Таран Л.Р.

4

Список
присутствующих на депутатских слушаниях

29.01.2016

От Администрации города:
1.  Базаров В.В. –  заместитель главы Администрации города
2. Кочетков В.В. – директор департамента городского хозяйства
3.  Усов А.В. – заместитель директора департамента

архитектуры и градостроительства
4.
5.

Лазарев А.Г.
Савенков А.И.

–
–

начальник правового управления
консультант Главы города

От прокуратуры города:
6. Обухов Р.В. – старший помощник прокурора города
От аппарата Думы города:
7. Ануфриева Е.А. – руководитель
8. Делова С.В. – пресс-секретарь Председателя Думы города
9. Агапитова Т.А. – и.о. начальника юридического отдела
10. Кочура И.А. – начальник отдела организационного

и документационного обеспечения
деятельности Думы города

11. Балина Ю.В. – главный специалист отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города

12.

13.

Таран Л.Р.

Лопатина Т.В.

–

–

ведущий специалист отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города
специалист I категории отдела
организационного и документационного
обеспечения деятельности Думы города

	Повестка
	1. О внесении изменений в решение Думы города от 20.06.2013 № 345-V ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута»

	Список присутствующих